
证券代码：000798      证券简称：中水渔业     公告编号：2019-023 

 

中水集团远洋股份有限公司 

关于 2018 年和 2017 年年度报告及摘要的更正公告 

 

 

 

中水集团远洋股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 3

月 25 日披露了公司《 2018 年年度报告》、《2018 年年度报告摘要》

（公告编号：2019-012），于 2018 年 3 月 30 日披露了公司《2017

年年度报告》、《2017 年年度报告摘要》（公告编号：2018-010）

等。经事后核查，由于统计工作疏忽， 上述披露的内容中有关主要

销售客户中部分销售额数据披露有误，现对该部分内容进行更正。 

一、《2018 年年度报告》 第四节 经营情况讨论与分析 二、主

营业务分析 2、收入与成本 （8）主要销售客户和主要供应商情况及

《2018 年年度报告摘要》 

更正前： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 445,226,875.10 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 71.10% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

公司前 5大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 台湾丰群水产股份有限公司 167,987,689.08 26.83% 

2 宁波丰盛食品有限公司 106,759,409.69 17.05% 

3 山东省中鲁远洋（烟台）食品有限公司 74,326,589.37 11.87% 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



4 山东蓝润食品有限公司 65,398,451.25 10.44% 

5 Tripacific Marine Ltd 30,754,735.71 4.91% 

合计 -- 445,226,875.10 71.10% 

更正后：  

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 380,368,788.22 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 60.74% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

公司前 5大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 台湾丰群水产股份有限公司 167,987,689.08 26.83% 

2 宁波丰盛食品有限公司 80,982,994.18 12.93% 

3 山东蓝润食品有限公司 65,398,451.25 10.44% 

4 山东省中鲁远洋（烟台）食品有限公司 35,244,918.00 5.63% 

5 Tripacific Marine Ltd 30,754,735.71 4.91% 

合计 -- 380,368,788.22 60.74% 

二、《2017 年年度报告》 第四节 经营情况讨论与分析 二、主

营业务分析 2、收入与成本 （8）主要销售客户和主要供应商情况及

《2017 年年度报告摘要》 

更正前： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 493,000,328.78 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 65.90% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

公司前 5大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 台湾丰群水产股份有限公司 173,654,051.99 23.21% 

2 宁波丰盛食品有限公司 144,266,093.01 19.28% 

3 山东省中鲁远洋（烟台）食品有限公司 88,123,401.76 11.78% 

4 宁波佳必可食品有限公司 46,412,066.45 6.20% 

5 大连佰利金枪鱼食品有限公司 40,544,715.57 5.42% 

合计 -- 493,000,328.78 65.90% 

更正后：  



公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 476,226,619.40 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 63.65% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

公司前 5大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 台湾丰群水产股份有限公司 173,654,051.99 23.21% 

2 宁波丰盛食品有限公司 144,266,093.01 19.28% 

3 山东省中鲁远洋（烟台）食品有限公司 71,349,692.38 9.54% 

4 宁波佳必可食品有限公司 46,412,066.45 6.20% 

5 大连佰利金枪鱼食品有限公司 40,544,715.57 5.42% 

合计 -- 476,226,619.40 63.65% 

除了以上所涉及的更正内容，公司 2018 年和 2017 年年度报告全

文及摘要其他内容不变。更正后的公司 2018 年和 2017 年年度报告全

文及摘要将在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及指定媒体与本公

告同日披露。本次更正不会对公司 2018 年度和 2017 年度的财务状况

和经营成果产生影响。公司因年报更正给投资者带来的不便深表歉意，

今后公司将进一步提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

中水集团远洋股份有限公司董事会 

2019 年 7 月 13 日 

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn）进行披露。本次更正不会对公司2018年度、2017

	关于2018年和2017年年度报告及摘要的更正公告

